
Contacto

Teléfono 968361108
Correo Electrónico r.rrhh.ae.murcia@correo.aeat.es

Dirección Postal

Calle Violonchelista Miguel Ángel Clares, nº 5
(30007) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24B30064200/400/500 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024
a las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Murcia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6eIg%2F4GRa4%3D

Objeto del Contrato: Servicio seguridad y vigilancia edificios y embarcaciones de la Delegación
Especial de Murcia de la AEAT

Servicio seguridad y vigilancia edificios y embarcaciones de la Delegación Especial de Murcia de la AEATDescripción 
Valor estimado del contrato 1.118.720,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 670.124,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 553.822,27 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

La oferta de CMM Guard, s.l. ha resultado la mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6eIg%2F4GRa4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas a disposición de la AEAT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Fórmula segúnExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Disminución respuesta servicio acuda.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación segúnExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver tabla PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Oferta formación personal AEAT en extinción de
incendios.

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguridad edificios AEAT Murcia y Administraciones

Vigilancia y Seguridad en edificio D.E. Murcia y AdministracionesDescripción 
Valor estimado del contrato 658.532,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 394.467,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.006,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4t7pvx4ylARpIsEnFFWibEQ0a9LHo19tuPE7jUDwOfSh/SpiAurAOuIhS58T8k/JBLOBlt7KdMfMQArZBbO0AU%2Bo/6dFiWatbmLAw7PeZX3VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 301.729,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 319.364,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Puntuación segúnExpresión de evaluación 
PCAP.

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Puesta a disposición desfibriladores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: Asignación puntosExpresión de evaluación 

por cada DESA ofertados
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CMM GUARD S.L.
NIF B73744104
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Julian Camarillo, 10 planta 1ª oficina 106
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 910440253
Correo Electrónico s.hijas@cmmseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 301.729,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 365.092,16 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según PCAP
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguridad y vigilancia Delegación Cartagena y embarcaciones.

Seguridad y vigilancia Delegación Cartagena y embarcaciones.Descripción 
Valor estimado del contrato 460.188,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 275.657,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.816 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas a disposición de la AEAT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Fórmula segúnExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Oferta disposición desfibriladores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Oferta precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Según tabla PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Plan de formación personal seguridad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Puntuación segúnExpresión de evaluación 

PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Reducción respuesta servicio acuda.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CMM GUARD S.L.
NIF B73744104



Dirección Postal

General Perón 38
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 201.863,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 223.817,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Julian Camarillo, 10 planta 1ª oficina 106
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 910440253
Correo Electrónico s.hijas@cmmseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.863,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.254,68 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Económico Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 18:00



Lugar

Delegación AEAT Murcia

Dirección Postal

Calle Violonchelista Miguel Ángel Clares nº 5
(30007) Murcia España

APERTURA SOBRE A SEGURIDAD
SARA 25-27

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

Delegación AEAT Murcia

Dirección Postal

Calle Violonchelista Miguel Ángel Clares nº 5
(30007) Murcia España

APERTURA SOBRE B SEGURIDAD
SARA 25-27

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5FN9cfiUVFxseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/07/2024

Fecha de publicación 11/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415510-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/15/pdfs/BOE-B-2024-26442.pdf

ID 0000014381711 |  2024-001083109 | lun, 14 oct 2024 11:35:43:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106220811063162675210926837897433863675 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5FN9cfiUVFxseVhcqrkhw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:415510-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/15/pdfs/BOE-B-2024-26442.pdf



